
*MMFMX01W5A6O*
S/0585/2023/OSS

strana 1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřena podle 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Níže označené smluvní strany-----------------------------------------------------------------------------------

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Petr Korč – primátor
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
tel. –
kontaktní osoba ve věcech technických:
Magda Máchová, referent pro dotace, 558 609 318

▪ dále jen objednatel

a

Beáta Philipp
se sídlem Údolní 375/21, 747 17 Darkovice
IČO: 74638823
DIČ: CZ8856216028
č. účtu:
tel:
e-mail: beata.philipp@seznam.cz

▪ dále jen poskytovatel

▪ objednatel a poskytovatel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu k veřejné
zakázce „Taxislužba pro seniory – Frýdek-Místek“ následujícího znění a obsahu (dále jen
smlouva).

ČLÁNEK 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy:

a) je závazek poskytovatele poskytovat dále specifikované služby,
b) závazek objednatele zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

2. Předmětem plnění veřejné zakázky je přeprava oprávněných osob na území města Frýdku-

Místku.

3. Oprávněnou osobou je občan disponující průkazkou Taxislužba pro seniory Frýdek-Místek,

vydanou Magistrátem města Frýdek-Místek.

4. Jedna oprávněná osoba může měsíčně absolvovat nejvýše 6 jízd.

5. Poskytovatel je povinen sjednané služby poskytovat svým jménem a na vlastní odpovědnost

s profesionálním přístupem při zachovávání základních pravidel slušného chování, v souladu
s touto smlouvou a právními předpisy, zejména zákonem č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě



  S/0585/2023/OSS 

strana 2 
 

 

a jeho prováděcí vyhláškou č. 478/2000 Sb., zákonem č. 361/2000 Sb. o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) a 
předpisy týkajícími se ochrany osobních údajů. Poskytovatel nesmí předávat osobní údaje 
třetím osobám. 

6. Poskytovatel zajistí přepravu oprávněných osob včetně bezúplatné přepravy menších břemen 
a spoluzavazadel oprávněných osob, popř. skládacího invalidního vozíku, chodítka, 
francouzských holí apod.  

7. Oprávněná osoba může být přepravena maximálně s jedním doprovodem, doprovod platbu za 
převoz ani za přistavení vozidla nehradí a nevyžadují se po něm žádné identifikační údaje. 

8. Služba bude poskytována každý pracovní den v době od 6:00 do 14:00 hodin s výjimkou 
státních svátků připadajících na pracovní den. 

9. Pro poskytování služby budou vždy k dispozici minimálně 2 vozidla a 2 řidiči, poskytovatel 
musí disponovat zařízením k přijímání objednávek. K vozidlům je poskytovatel povinen mít 
sjednáno havarijní pojištění, včetně pojištění všech sedadel, na nichž budou přepravovány 
osoby; pojistnou smlouvu je poskytovatel povinen předložit kdykoliv na vyžádání. Vozidla 
budou vhodná pro přepravu osob s omezenou pohyblivostí, tzn. vyšší sedadla, dostatečný 
prostor pro nohy, dostatečný prostor pro přepravu kompenzačních pomůcek seniora (např. 
francouzské hole apod.). 

 

ČLÁNEK 2 
Doba trvání závazku 

1. Poskytování služeb dle této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou. 

2. Strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět, a to na základě písemné výpovědi; výpovědní 
lhůta se sjednává v délce 3 kalendářních měsíců a počne plynout od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

 
ČLÁNEK 3 

Místo poskytování služeb 

1. Přeprava bude umožněna pouze na území města Frýdku-Místku (a místních částí Chlebovice, 
Zelinkovice, Lysůvky, Lískovec, Skalice) z místa bydliště oprávněné osoby na dále 
vyjmenovaná cílová místa a z těchto míst do místa bydliště oprávněné osoby nebo do jiného 
cílového místa.   

2. Cílová místa:  

- nemocnice, poliklinika, zdravotnická zařízení, ordinace praktických nebo odborných lékařů, 
úřady,  

- pobočky České pošty,  
- autobusové a vlakové nádraží,  
- hřbitovy, knihovny, lékárny,  
- kontaktní místa energetických závodů, vodáren a plynáren,  
- Aquapark Olešná,  
- Centrum aktivních seniorů, sídla klubů seniorů a Centra pro zdravotně postižené MSK, 

pracoviště Frýdek-Místek.  

3. Cesta jedním směrem nesmí přesáhnout 20 km. Objednávka neodpovídající výše uvedenému 
vymezení nebude přijata. 

 



  S/0585/2023/OSS 

strana 3 
 

 

 ČLÁNEK 4 
Cena a platební podmínky 

1. Platby, které bude objednatel hradit poskytovateli, se sjednávají ve výši: 

Cena služeb 
Jednotková cena bez 

DPH 
DPH 

Jednotková cena včetně 
DPH 

Cena za 1 km 25,62 Kč 5,38 Kč 31,00 Kč 

2. Podkladem pro zaplacení bude daňový doklad (faktura), který bude obsahovat náležitosti, 
stanovené daňovými a účetními předpisy.  

3. Poskytovatel bude vystavovat za řádně provedenou přepravu oprávněných osob jedenkrát 
měsíčně daňový doklad – fakturu, kdy účtovaná částka musí korespondovat s knihou jízd a 
tato kniha jízd bude přílohou faktury v písemné podobě a elektronické podobě v souboru 
s příponou xls nebo xlsx. V případě nepředložení knihy jízd s požadovanými údaji 
v požadovaném formátu začíná běžet doba splatnosti příslušné faktury až dnem jejího 
doručení objednateli. 

4. Poskytovatel je oprávněn vyžadovat za poskytnutí služby Taxislužba pro seniory – Frýdek-
Místek od každého oprávněného občana, jemuž byla služba poskytnuta, částku ve výši 20 Kč – 
cena za přistavení vozidla; pokud jednu jízdu absolvuje více oprávněných občanů najednou, 
platí stanovenou částku každá z těchto osob; na částku uvedenou výše je poskytovatel 
povinen vydat každému platícímu oprávněnému občanovi příjmový doklad. 

5. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla 
objednatele. Zaplacením se rozumí okamžik odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu poskytovatele. 

6. Dojde-li ke dni uskutečnění zdanitelného plnění ke změně sazby DPH, bude poskytovatel 
fakturovat objednateli cenu s DPH ve výši odpovídající platné právní úpravě ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

7. Poskytovatel je oprávněn nejdříve k 1. lednu roku 2025 (a následně k 1. lednu 2026) upravit 
jednotkové ceny uvedené v této smlouvě o kladnou míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců, pokud tento index 
vzroste o více než 5 % proti průměru 12 předchozích měsíců vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě záporné míry inflace se cena 
nesnižuje. Poskytovatel je však povinen ve lhůtě do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
uveřejnění roční míry inflace ze strany ČSÚ zaslat městu oznámení s novými jednotkovými 
cenami s odkazem na údaje Českého statistického úřadu, jinak právo na úpravu jednotkových 
cen o roční míru inflace zaniká.  Navýšení ceny dle tohoto ujednání za období od 1. ledna 
2025 do zveřejnění údajů ze strany ČSÚ a jeho uplatnění poskytovatelem bude doúčtováno 
zpětně v rámci měsíční fakturace služeb po oznámení upravených jednotkových cen. 

8. Poskytovatel je povinen poskytování služby v kalendářním měsíci přerušit vždy v okamžiku, 
kdy účtovaná cena za poskytnuté služby v jednom kalendářním měsíci dosáhne částky 130 
000 Kč bez DPH; po vyčerpání tohoto finančního limitu není poskytovatel dále oprávněn 
přepravovat oprávněné uživatele v rámci poskytování služby; nevyčerpaný finanční limit 
z předchozích měsíců v rámci provozování služby lze v případě potřeby čerpat v následujících 
měsících; maximální výše roční ceny je stanovena na 1 560 000 Kč bez DPH; po vyčerpání 
tohoto finančního limitu není poskytovatel dále oprávněn přepravovat oprávněné uživatele 
v rámci poskytování služby. 



  S/0585/2023/OSS 

strana 4 
 

 

9. Smluvní strany se dohodly, že dostaví-li se oprávněný občan k provedení přepravy a neujede-li 
poskytovatel celý 1 km, uhradí mu objednatel cenu za 2 km. 

 
ČLÁNEK 5 

Práva a povinnosti stran 

1. Poskytovatel je povinen provádět přepravu průběžně vždy na základě telefonické objednávky 
oprávněné osoby na telefonní číslo 777 359 100; poskytovatel je povinen zajistit dostupnost 
telefonního čísla každý den od 6:00 do 18:00 hodin. 

2. Čekání vozidla na nástup oprávněné osoby, dle předchozí objednávky, bude maximálně 10 
minut. 

3. Na požádání je řidič povinen oprávněnému občanovi pomoci při nástupu nebo výstupu z vozu, 
a to případně, je-li toho vzhledem ke zdravotnímu stavu třeba, až k domu oprávněného 
občana. 

4. Poskytovatel je povinen organizovat a provozovat své služby tak, aby uspokojil co možná 
nejvyšší počet oprávněných občanů poptávajících službu. 

5. V případě, že poskytovatel bude v rámci provozu služby spravovat nebo shromažďovat osobní 
údaje uživatelů služby, zavazuje se poskytovatel k dodržování veškerých právních předpisů 
vztahujících se k ochraně osobních údajů. 

6. Poskytovatel je povinen vybavit vozidla prostředky zabraňujícími nepřiměřenému znečištění 
vozidla, zejména s ohledem na zdravotní problémy některých oprávněných občanů, jako např. 
inkontinence. 

7. Služba bude poskytována vozidly označenými nápisem Taxislužba pro seniory a logem 
statutárního města Frýdku-Místku. 

8. Poskytovatel se zavazuje vést knihu jízd s uvedením data jízdy, hodiny a místa – adresy, popř. 
identifikace místa dle názvu např. nemocnice, zahájení a ukončení jízdy, množství ujetých km, 
příjmení, telefon a číslo průkazky oprávněné osoby. 

9. Poskytovatel vhodným způsobem umožní objednateli kontrolu elektronického příjmu 
objednávek, např. umožní pověřenému zaměstnanci objednatele přístup do objednávkového 
systému poskytovatele. 

 

ČLÁNEK 6 
 Smluvní pokuty 

1. Objednatel je oprávněn poskytovateli účtovat smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každé 
jednotlivé nesplnění povinnosti dle této smlouvy. 

2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, může po něm poskytovatel požadovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH za každý započatý den prodlení.  

 

ČLÁNEK 7 
Ostatní ujednání   

1. Veškeré změny smlouvy jsou možné jen prostřednictvím písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Postoupení smlouvy není přípustné. 

2. Statutární město Frýdek-Místek si po uplynutí lhůty 6 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy 
vyhrazuje právo na změnu: 

- věkové hranice oprávněných občanů, 



  S/0585/2023/OSS 

strana 5 
 

 

- míst, do kterých má být přeprava prováděna, 
- měsíčního limitu co do počtu možných jízd jedním oprávněným občanem, 
- měsíčního, resp. ročního finančního limitu pro využívání služby. 

Statutární město Frýdek-Místek si vyhrazuje právo na provedení jedné či více výše uvedených 
změn. Služby dle této smlouvy budou i po výše uvedených změnách poskytovány za 
sjednanou cenu uvedenou v této smlouvě. O provedené změně bude uzavřen dodatek k této 
smlouvě. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

4. Dle uzavřené smlouvy je objednatel oprávněn započítat jakoukoli pohledávku vůči 
poskytovateli oproti vystavenému platebnímu dokladu (faktuře) poskytovatele 

5. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí 28. schůze Rady města Frýdku-Místku  
ze dne 7. 11. 2023. 

6. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejní tuto smlouvu způsobem dle tohoto 
zákona, ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem 
uveřejnění dle tohoto ujednání v registru smluv. 

7. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 
dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele.  

8. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování 
osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz. 

 

Za objednatele:   Za poskytovatele: 

 

 

 

 

_____________________________   ____________________________ 

Petr Korč, primátor   Beáta Philipp, majitel 
  
 
 


